17-02-2024 13:39:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista que no local mencionado encontram-se dois lotes
vagos completamente tomados pelo mato, lixo, entulho e restos de animais deteriorados, servindo de abrigo para
meliantes, expondo, desta forma, a vida dos moradores e transeuntes do local a sério risco, além de constituir-se em
foco de procriação de animais nocivos à saúde.

Desta forma, é inconteste que a execução do serviço pleiteado trará inúmeros benefícios não só aos
moradores do bairro, como também às pessoas que trafegam pelo local, advindo daí o notório interesse público da
medida ora apresentada.

Ante o exposto, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar solução a
esta proposta.

PROCEDA AO SERVIÇO DE CAPINA, REMOÇÃO DE LIXO/ENTULHO, NOS LOTES VAGOS
LOCALIZADOS NO BAIRRO CRUZEIRO DO SUL, EM ESPECIAL, O LOTE DA RUA ANITA DELLA PENNA, EM
FRENTE AO Nº 85.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 29-04-2020

RUA ANITA DELLA PENNA, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 38.402-104, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 29379/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 29 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total